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7. mars på Kulturhuset i Oslo 

Minoritetskvinnekamp i krisetid – hvordan bekjempe økende ulikhet? 

Prisvekst, pandemi og global uro utgjør bakteppet for årets markering av kvinnedagen. 

Den økonomiske krisa setter likestillingen under press. Det blir stadig vanskeligere å klare 

seg som enslig forger og vold i nære relasjoner øker som følge av det psykiske presset 

pandemi og prisvekst påfører allerede sårbare grupper.  

Frokostseminaret setter søkelys på spørsmål som:  

• Hvordan rammes minoritetskvinner i Norges av de økonomiske krisen? 

• Hvordan påvirker innstramninger i innvandring- og trygderegelverket situasjonen til 

innvandrer- og flyktningkvinner i den nye dyrtiden? 

• Hva kan gjøres for å unngår at barnefattigdom og utenforskap øker og likestillingen 

svekkes? 

 

Etter kaffe og frokost innledet Busi Ncube møtet med sin vakre sang og selvkomponerte 

sanger.  

Khansa Ali, nestleder ved MIRA-senteret ønsket velkommen.  Økonomiske kriser og 

pandemier fører dessverre til mer vold og det er kvinner som taper over hele verden. 

Økonomisk selvstendighet er viktig for forebygging og det samme er å være i lønnet arbeid. 

Hun nevnte også NOU som nettopp har kommet ut om kvinnehelse. (Lagt ut på 

Soroptimister på FB).   

Statssekretær Nancy Herz holdt åpningsinnlegget. Hvis man opplever vold i nære relasjoner 

og ikke har en mulighet til selvstendig økonomi, er det veldig vanskelig å komme seg ut av 

det. AP har som mål å minske forskjellene og få flere kvinner (minoritetskvinner) ut i jobb. 

Rasisme og diskriminering eksisterer fortsatt og det kan være nok å ha feil navn (og 

hudfarge) for å ikke komme inn på arbeidsmarkedet. I løpet av 2023 lager regjeringen en 

Handlingsplan mot rasisme og diskriminering og inngangen til arbeidslivet skal være 

hovedfokus.  

Barnefattigdom og skoleprestasjoner – hvordan motvirke langsiktige konsekvenser av 

barnefattigdom? Ved professor og medlem av ekspertgruppe for barn i fattige familier, 

Henrik Dae Zachrisson: Fattige barn gjør det dårligere på skolen, en grunn kan være 

matknapphet. Dårlig økonomi legger press på foreldre – stress, psykiske problemer og 

konflikter. Det kan føre til vold og angst og depresjon. Barne- og familiedep har opprettet et 

utvalg som ser på dette og det kommer en rapport i løpet av 2023. Disse familiene må få 

tilgang til støtteordninger og informasjon om støtteordninger. Helsestasjon/helsesøster må 

fange opp problemene og vite hvordan de skal forholde seg til dette. Fritidsklubber er ofte 

en løsning og man må utjevne forskjellene i fritidstilbudene. Dette må være tilgjengelig og så 

effektivt som mulig. Barnehagetilbudet i Norge er veldig bra men her er invandrerbarn 

underrepresentert. Barn som er tidlig i barnehage gjør det senere bedre på skolen viser 



forskning. Dette er jo frivillig og barn med størst behov faller ofte utenfor. Det behøves 

kunnskap og holdningspåvirking er en del av løsningen. Henrik sitter i dette utvalget som 

henrikdz@uio.no,  

Gode råd for tøffe tider – Derya Incedursun, forbrukerøkonom i Nordea.  

Hun synes det er vanskelig å gi «gode» råd til de fattigste i Norge. Du kan ikke be dem om å 

spare, la være å ødsle, når de må hoppe over et måltid for å betale månedens strømregning. 

Derya har selv vært fattig. Hun mistet faren sin på 90-tallet, da satt hennes iranske mor 

(analfabet) igjen med 4 barn og enslig forsørger uten jobb. Derya fortalte hvordan hun følte 

det at hun ikke kunne ha bursdagsselskap, eller gå i andres bursdagsselskap, ikke være med 

på skoletur etc. etc. Det finnes 112 000 barn som lever under fattigdomsgrensen i Norge. 

Hva gjør vi? 

Hvordan påvirker innstramninger i innvandring- og trygderegelverket situasjonen 

innvandrer- og flyktningkvinner i den nye dyrtiden? Ved rådgiver ved MIRA-senteret Asla 

Maria Bø Fuglestad. Dette er «velferdsstatens skyggeside». Det har vært innstramninger i 

trygderegelverket som gjør det vanskeligere å få permanent opphold. Rett og slett dårligere 

betingelser slik at vi skal få færre innvandrere. For å få permanent oppholdstillatelse må du 

ha tjent 278000 før skatt det siste året og ikke motta sosial stønad. Dvs at noen sulter seg 

heller slik at de kan forsøke å få permanent oppholdstillatelse. Men hvis du har vært 

hjemmeværende uten jobb i et voldelig forhold, har du ikke mulighet til å få tak i disse 

pengene. Hvis du skal kvalifisere for full uførepensjon- eller minstepensjon så må du faktisk 

ha 40 års botid i Norge. (dette var det mange i salen med meg som ikke kjente til – vi trodde 

minstepensjon var minstepensjon – et bestemt beløp) Asla fortalte om en kvinne som hadde 

bodd 5 år i Norge og jobbet hele tiden som renholder (og betalt skatt). Så faller hun og 

skader seg såpass at hun ikke kan jobbe mer. Da får hun utbetalt en 8.del av minstebeløpet, i 

dette tilfelle 4000 kr mnd. Skrekkelig.  

Mari Løken fra Leieboerforeningen snakket om trygge, tilgjengelig og rimelig leiebolier i et 

likestillingsperspektiv. Trygg bolig er viktig. Leiesektoren er preget av midlertidighet. Det er 

grader av diskriminering i leiemarkedet. Sosiale forskjeller går i arv gjennom boligmarkedet. 

Det bør være en lovfestet rett til varig bolig og et leieprisvern. Markedet må være mer 

forutsigbart og vi trenger flere ikke-kommersielle leiehavere og flere kommunale boliger.  

Rettsikkerhet i økonomiske krisetider – hvordan påvirker dyrtiden rettsikkerheten til 

minoritetskvinner? Ved Kristin Eielsen Braadland & Maria Elena Secara fra JURK. 49 % av 

kvinner som kommer til JURK er utlendinger. Flere rettsområder må inn under Fri rettshjelp. 

Det behøves mye informasjonsarbeid rettet mot minoritetskvinner i Norge. Slik at de forstår 

at de har flere rettigheter her enn ofte hva de har i hjemlandet.  

MIRA-senteret gjorde seg klar til å få i 8.mars tog, og deres parole gjaldt å fjerne 5 års botid. 

Dette ble endret fra 3 år til 5 år for 2 år siden, og jeg vet at selv Soroptimistene mente noe 

om dette. Dette rammer mest kvinner, slik at hvis de blir kastet ut eller kommer seg unna en 

voldelig partner kan de risikere å bli kastet ut av landet hvis de har bodd her mindre enn 5 

år. Dette er bare så urettferdig! 

Monica 10. mars 2023 
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